CONTRATO nº 60/2006

PROCESSO nº 33/2006

Convite nº 31/2006

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ:45.093.663/0001-36, sediada em Cedral, SP, à Praça Guido Perozim, 531, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr.  ALEXANDRE PRADO PERES, brasileiro, casado, portador do RG 5.139.582 e CPF 623.216178-53, residente e domiciliado à Rua José Lucato, 164, Santa Lúcia Helena, Cedral/SPeleH.

CONTRATADA:​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ RODA LIVRE CONCESSIONÁRIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 58.343.864/0001-96, estabelecida à Avenida Champagnat, 1639, Centro, Franca/SP, neste ato representada por MARCELO MELETTI NETO, brasileiro, casado, comerciante, portador do RG 6.384.261-0 SSPSP, e do CPF 833.627.208-97, residente e domiciliado à R. Afonso Pena, n.º 1529, Bairro Cidade Nova, Franca/SP.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto Aquisição de 01 (um) coletor e compactador de lixo, com carregamento traseiro, lateral lisa, estribo antiderrapante para quatro garis, suporte para vassouras e pás, sinalização de trânsito conforme CNT, adaptável a qualquer chassis e capacidade para 12 (doze) m3.

Por este instrumento, as partes supraqualificadas resolvem, de comum acordo e de livre e espontânea vontade, firmar o presente Contrato, nos termos da Lei 8666/93, tendo por objeto declinado no preâmbulo, a reger-se pelas seguintes cláusulas e condições:

PRIMEIRA -
A CONTRATADA obriga-se a entregar o objeto da presente licitação imediatamente após a assinatura do presente contrato.

SEGUNDA –
 O preço total do presente contrato corresponde à R$ 58.000,00 (cinqüenta e oito mil reais).
Parágrafo Único - O pagamento será feito à vista na entrega do equipamento e mediante apresentação da nota fiscal e aceitação do objeto licitado.

TERCEIRA -
As despesas com a presente licitação serão cobertas com recursos provenientes do FECOP – Fundo Estadual de Prevenção e Controle da Poluição e contrapartida do Município com a seguinte dotação orçamentária vigente: 1854200211.042 – Aquisição de coletor e compactador de lixo - 4.4.90.00 – Estado; 4.4.90.00 – Tesouro.

 QUARTA -
À parte que infringir qualquer das cláusulas do presente contrato, sujeitar-se-á ao pagamento de juros de mora de 1%(um por cento) a.m., e multa de 2%(dois por cento) sobre o valor da obrigação não cumprida. Respondendo ainda por perdas e donos a serem apurados em ação própria, além das penalidades administrativas impostas pelo art. 87 da Lei 8666/93.

QUINTA -
A rescisão do contrato, dar-se-á na forma do art. 78 da Lei 8.666/93, sem embargo da multa a que ficar sujeita a parte que der ensejo ao descrito.

SEXTA -
O presente contrato vigerá até a efetiva entrega e pagamento do objeto deste contrato.

SÉTIMA -
As partes contratantes elegem o Foro da Comarca de São José do Rio Preto, como único competente para dirimir eventuais litígios decorrentes do presente contrato.

OITAVA -
O presente contrato que é vinculado ao Edital de Licitação, ao convite e a proposta da CONTRATADA, é de natureza Administrativa, aplicando-se-lhe os princípios da teoria geral na espécie, notadamente as disposições contidas na Lei n. 8.666/93, em especial o artigo 77.

E por estarem, assim, justas e acertadas, firmam o presente instrumento em 03(três) vias de idêntico teor, na presença de duas testemunhas que também assinam, para todos os fins e efeitos de direito.

Cedral, 29 de novembro de  2006.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

RODA LIVRE CONCESSIONÁRIA LTDA

TESTEMUNHAS:

__________________________

__________________________

1